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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for beskatningen, hvis en person har en arbejdsgiverbetalt tele-

fon, men også har et privatnummer tilknyttet til samme telefon, og omvendt hvis perso-

nen har en privat telefon, men også har et arbejdsgivernummer tilknyttet til telefonen? 

 

Svar 

Den første situation forstås således, at personen bruger den telefon, som arbejdsgiveren 

stiller til rådighed for personens arbejde, privat, og at udgifterne til fx abonnement og 

samtale vedrørende den private brug afholdes af personen selv, fx ved at isætte et privat 

SIM-kort i det arbejdsgiverbetalte telefonapparat.  

 

Der fremgår følgende af forarbejderne til det lovforslag, hvorved beskatningen af privat 

rådighed over arbejdsgiverbetalt telefon og internet blev fastholdt (L73 2019-20): 

 

”Telefon dækker både oprettelses-, abonnements- og forbrugsudgifter ved telefonen samt 

sædvanlige telefonserviceydelser f.eks. telefonsvarerfunktion, »vis-nummer funktion« og 

andre sædvanlige ydelser, der er en del abonnementet, men derimod ikke for eksempel 

indsamlingsbidrag eller andre private udgifter, der opkræves over telefonregningen. Her-

udover er selve telefonapparatet omfattet, hvad enten det drejer sig om en fastnettelefon 

eller en mobiltelefon, der er stillet til rådighed for en arbejdstager til privat benyttelse.” 

 

Der vil således skulle ske beskatning af fri telefon, når et arbejdsgiverbetalt telefonapparat 

bruges privat.  

 

Den anden situation forstås således, at personen bruger sin egen, private telefon til ar-

bejdsrelaterede opkald mv., og at udgifterne vedrørende den arbejdsrelaterede brug afhol-

des af arbejdsgiveren, fx gennem et isat arbejdsgiverbetalt SIM-kort.  

 

Som det fremgår af det ovenfor citerede fra forarbejderne til L 73, omfatter beskatningen 

også abonnements- og forbrugsudgifter ved telefonen. 

 

Hvis personen har privat rådighed over den arbejdsgiverbetalte telefonforbindelse, vil der 

skulle ske beskatning. Tager personen en arbejdsgiverbetalt telefonforbindelse - fx i form 

af et SIM-kort isat et privat telefonapparat - med hjem, skal der ske beskatning af den pri-

vate rådighed på samme måde, som hvis en arbejdsgiverbetalt telefon tages med hjem. 

Hvis personen underskriver en tro- og loveerklæring på, at den arbejdsgiverbetalte tele-

fonforbindelse anvendes til erhvervsmæssige opkald, bortset fra enkeltstående private op-

kald, og arbejdsgiveren fører kontrol hermed, skal der imidlertid ikke ske beskatning. 
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